
 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 1 od 3 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

          S A R A J E V O 

 

Broj: 18-04-3202-1/24. 

Sarajevo, 20.09.2024. god. 

 

U skladu sa članom 70. stav (1) i (3) i člana 90. stav 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik BiH“ br. 39/14, 59/22 i 50/24) i članom 42. stav (2), alineja e) Pravila KJU „Gerontološki 

centar“ Sarajevo,  Direktor Gerontološkog centra, d o n o s i:    

        

O  D  L  U  K  U 

o dodjeli ugovora 
 

  

       1. U postupku javne nabavke provedene u cilju dodjele ugovora za nabavku usluga osiguranja - 

osiguranje imovine ustanove, prihvata se dostavljena Ponuda Ponuđača ADRIATIC OSIGURANJE“ d.d., 

Trg međunarodnog prijateljstva br. 20., Sarajevo, broj: 108 od 20.09.2024.godine, sa predloženom ukupnom 

cijenom u iznosu od 455,87 KM. 

 2. Nabavka predmetne usluge će se realizovati potpisivanjem ugovora u pismenoj formi, a u skladu sa uslovima iz 

Ponude odabranog ponuđača broj: 107 od 20.09.2024.godine.  

3. Plaćanje predmetne usluge će se vršiti u roku od 30 dana od datuma ispostave fakture na žiro račun izvršioca 

usluga. 

4. Ovu Odluku dostaviti odabranom ponuđaču najkasnije u roku od tri dana od dana donošenja iste. 

5. Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i opće poslove Gerontološkog centra. 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

Nakon izvršenog ispitivanja tržišta, te slanjem zahtjeva za dostavu ponuda za nabavku usluga osiguranja - 

osiguranje imovine ustanove Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, na adresu osam 

ponuđača, u predmetnom postupku, ponudu su dostavili četiri ponuđača: 

1. “UNIQA OSIGURANJE” d.d., ul. Obala Kulina bana br. 19, Sarajevo; 

2. „GRAWE OSIGURANJE“ d.d. Sarajevo, ul. Trg solidarnosti br. 2, Sarajevo; 

3. „ADRIATIC OSIGURANJE“ d.d., Trg međunarodnog prijateljstva br. 20, Sarajevo; 

4. „SARAJEVO OSIGURANJE“ d.d, Sarajevo, ul. Maršala Tita br. 29, Sarajevo.  

 

 

Nakon izvršenog uvida, analize i ocjene dostavljenih ponuda, uvidom u ponude konstatovano je sljedeće: 

  



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 2 od 3 

 

1. Ponuda ponuđača “UNIQA OSIGURANJE” d.d., ul. Obala Kulina bana br. 19, Sarajevo, sa 

ponuđenom konačnom cijenom 477,39 KM je prihvatljiva. 

2. Ponuda ponuđača „ADRIATIC OSIGURANJE“ d.d., Trg međunarodnog prijateljstva br. 20, 

Sarajevo, sa ponuđenom cijenom 455,87 KM  je prihvatljiva. 

3. Ponuda ponuđača „GRAWE OSIGURANJE“ d.d. Sarajevo, ul. Trg solidarnosti br. 2, Sarajevo, sa 

ponuđenom cijenom 571,49 KM je ocijenjena kao nepravilna i neprihvatljiva. Naime, u Zahtjevu za 

dostavu ponude broj: 18-04-3202/24 od 16.09.2024.god. između ostalog je navedeno: „Uz ponudu 

dostaviti: 

      a)  Kopiju rješenja o registraciji privrednog društva; 

      b)  Kopiju rješenja o poreznoj registraciji sa identifikacijskim brojem ponuđača”, 

                   Uvidom u ponudu navedenog ponuđača, utvrđeno je da isti u svojoj ponudi broj: 4011763 od                     

                   18.09.2024.god. nije dostavio traženo, odnosno nije udovoljeno postavljenim zahtjevima iz Zahtjeva  

                   za dostavu ponude broj: 18-04-2753/24 od 07.08.2024.god. u postupku nabavke usluga osiguranja -      

                   osiguranje imovine ustanove KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo. U predmetnom zahtjevu je 

navedena i procijenjena vrijednost predmetne nabavke usluga u iznosu od 500,00 KM. Uvidom u 

ponudu ponuđača broj: 4011763 od 18.09.2024.god., utvrđeno je da ponuda ponuđača iznosi 571,49 

KM i da ista prelazi planirana novčana sredstva za predmetnu nabavku. 

4. Ponuda ponuđača „SARAJEVO OSIGURANJE“ d.d, Sarajevo, ul. Maršala Tita br. 29, Sarajevo, sa 

ponuđenom cijenom 1021,90 KM je neprihvatljiva. Naime, u Zahtjevu za dostavu ponude broj: 18-

04-3202/24 od 16.09.2024.god. je, između ostalog, navedena i procijenjena vrijednost predmetne 

nabavke usluga u iznosu od 500,00 KM. Uvidom u ponudu ponuđača broj: 01-8231/24 od 

17.09.2024.god., utvrđeno je da ponuda ponuđača iznosi 1021,90 KM i da ista prelazi planirana 

novčana sredstva za predmetnu nabavku. 

 

 

 

 

Nakon izvršenog uvida u ponude, iste su u skladu sa kriterijem „najniža cijena“ rangirane na sljedeći 

način: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analizom cijene ponude konstatovano je ponuđač „ADRIATIC OSIGURANJE“ d.d., Trg 

međunarodnog prijateljstva br. 20, Sarajevo ponudio najnižu cijenu za nabavku usluga osiguranja - osiguranje 

imovine ustanove Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, te je predmetna ponuda ocijenjena 

kao prihvatljiva za „Gerontološki centar“ kao ugovorni organ, te je prihvaćena cijene ponude. 

 

 

Redni 

broj 

Naziv ponuđača Cijena ponude 

KM 

1.  „ADRIATIC OSIGURANJE“ d.d., Trg međunarodnog 

prijateljstva br. 20, Sarajevo 455,87 KM 

2.  “UNIQA OSIGURANJE” dd, ul. Obala Kulina bana br. 

19., Sarajevo 477,39 KM 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 3 od 3 

 

     

 


